

KOMUNIKACJA PIESZA I ROWEROWA

Zgodnie z danymi uzyskanymi od gmin Powiatu Chełmińskiego, na koniec 2013 roku na terenie Powiatu zlokalizowane były **ścieżki rowerowe** o długości 19,3 km. Ścieżki rowerowe funkcjonują w gminach: Miasto Chełmno, Gmina Chełmno, Gmina Stolno i Gmina Unisław.

Chodniki funkcjonują na terenie każdej gminy Powiatu Chełmińskiego, jednakże ich długość jest różna w zależności od rodzaju gminy. Najwięcej chodników znajduje się na terenach miejskich.

W planach każdej gminy Powiatu jest dalsze usprawnienie komunikacji rowerowej i pieszej w związku z istniejącymi warunkami do rozwoju turystyki krajoznawczej na terenie każdej z gmin. Istotną będzie rozbudowa tras rowerowych i chodników, głównie na bazie istniejących ciągów pieszo-rowerowych. W wielu miejscach będzie się to wiązać z przebudową profilu drogowego. Jest to niewątpliwie właściwy kierunek rozwoju komunikacji, bowiem transport rowerowy z pewnością jest bardziej ekologiczny i wpływa na zdrowie mieszkańców. Zadaniem każdej gminy Powiatu Chełmińskiego jest, zatem zapewnić odpowiedni poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego, zwiększając ilość ścieżek rowerowych na swoim terenie.

Tabela 51. Ciągi pieszo-rowerowe na terenie gmin Powiatu Chełmińskiego (stan na 31.12.2013 r.)

Gmina	Czy na terenie gminy są chodniki?	Czy na terenie gminy są ścieżki rowerowe?	Długość chodników na terenie Gminy (km)	Długość ścieżek rowerowych na terenie Gminy (km)
Miasto Chełmno	TAK	TAK	54,7	1,5
Gmina Chełmno	TAK	TAK	3,552	8
Gmina Kijewo Królewskie	TAK	TAK	19,82	b.d.
Gmina Lisewo	TAK	TAK	3	b.d.
Gmina Papowo Biskupie	TAK	TAK	4,5	b.d.
Gmina Stolno	TAK	TAK	1,3	4,2
Gmina Unisław	TAK	TAK	-	5,6

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych gmin Powiatu Chełmińskiego

Tabela 52 przedstawia wykaz ścieżek rowerowych zlokalizowanych tylko w pasie dróg powiatowych Powiatu Chełmińskiego. Największa powierzchnia ścieżek rowerowych wzdłuż dróg powiatowych znajduje się na terenie Gminy Chełmno, natomiast najmniejsza – na terenie Miasta Chełmno.